1
3

[image: image1.png]

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

сельского поселения «Деревня Сугоново»

Калужская область Ферзиковский район

РЕШЕНИЕ

 От 05 февраля    ​​​​ 2020 года                                                                            № 141
д. Сугоново

О внесении изменений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Сугоново» от 24 июня 2013 года № 110 (с изменениями и дополнениями внесенными РСД № 118 от 01.04.2019г.) «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения «Деревня Сугоново»

Рассмотрев протест прокурора Ферзиковского района от 31.01.2020 №7-35-2020, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Сугоново», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Сугоново» РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Сугоново» от 24.06.2013 № 110 (с изменениями и дополнениями  внесенными РСД № 118 от 01.04.2019г.)  «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения «Деревня Сугоново» следующие изменения:
    1.1
Пункт 4.7 Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения «Деревня Сугоново» изложить в следующей редакции:
- о признании недействительным решения, принятого общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме либо общим собранием членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива с нарушением требований ЖК РФ;

- о ликвидации товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива в случае неисполнения в установленный срок предписания об устранении несоответствия устава такого товарищества или такого кооператива, внесенных в устав такого товарищества или такого кооператива изменений требованиям ЖК РФ либо в случае выявления нарушений порядка создания такого товарищества или такого кооператива, если эти нарушения носят неустранимый характер;

- о признании договора управления многоквартирным домом, договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме либо договора оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме недействительными в случае неисполнения в установленный срок предписания об устранении нарушений требований ЖК РФ о выборе управляющей организации, об утверждении условий договора управления многоквартирным домом и о его заключении, о заключении договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме либо договора оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, об утверждении условий указанных договоров;

- в защиту прав и законных интересов собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей и других пользователей жилых помещений по их обращению или в защиту прав, свобод и законных интересов неопределенного круга лиц в случае выявления нарушения обязательных требований.

- о признании договора найма жилого помещения жилищного фонда социального использования недействительным в случае неисполнения в установленный срок предписания об устранении несоответствия данного договора обязательным требованиям, установленным ЖК РФ.
1.2 в Пункте 4.4 Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения «Деревня Сугоново» слово «Новгородской» заменить на слово «Калужской»
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде по адресу: д. Сугоново,  д.51,  подлежит  официальному опубликованию    на  официальном сайте администрации www.adm-sugonovo.

Глава сельского поселения

«Деревня  Сугоново»                                                           Н.П. Аваряскина
 ПРОТОКОЛ  № 141
заседания Сельской Думы МО сельское поселение «Деревня Сугоново»

д.Сугоново                                                                                                   от 05 февраля 2020г.

Депутаты Сельской Думы, принимавшие участие в заседании:

Аваряскина Н.П., Васильева Е.П., Григорьев Н.Н., Зотова Е.И.,  Е.П., Лазарук Е.М., , Фролова С.И..

Приглашенные лица:            Рябцева Е.В.- Глава администрации СП «Деревня Сугоново», Меньков Д.А. – заместитель прокурора Ферзиковского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О внесении изменений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Сугоново» от 24 июня 2013 года № 110 (с изменениями и дополнениями внесенными РСД № 118 от 01.04.2019г.) «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения «Деревня Сугоново»
Слушали по первому вопросу: Аваряскину Н.П. – Главу сельского поселения «Деревня Сугоново».
Итоги голосования.

	№

п\п
	Ф.И.О.

депутата Сельской Думы
	Варианты голосования

	«за»
	«против»
	«воздержался»

	1.
	Аваряскина Н.П.
	+
	-
	-

	2.
	Васильева Е.П.
	+
	-
	-

	3.
	Григорьев Н.Н.
	+
	-
	-

	4.
	Зотова Е.И.
	+
	-
	-

	5.
	Лазарук Е.М.
	+

	6.
	Фролова С.И.
	+
	-
	-

	ИТОГО:
	6
	0
	0

Решение принято.

Постановили:

1. Утвердить решение по первому вопросу.

Глава МО сельского поселения

«Деревня Сугоново»                                                                                      Н.П. Аваряскина

_1579087693